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Lázár György fogadta 
flbdel Ghani Abdul Kádert 

Lázár György, az MSZMP Politikai Bizottságának tag-
ja, a Minisztertanács elnöke szerdán hivatalában fogadta 
Abdel Ghani Abdul Kádert, a Jemeni Szocialista Párt Po-
litikai Bizottságának tagiá t a Központi Bizottság titkárát, 
a Jemeni Népi Demokratikus Köztársaság hazánkban tar-
tózkodó párt- és állami küldöttségének vezetőiét. 

A kölcsönös egyetértés szellemében folytatott meg-
beszélésen áttekintették a két ország baráti kapcsolatait, 
valamint a fejlődő gazdasági együttműködés helyzetét és 
továbbfejlesztésének lehetőségeit. 

A szívélyes légkörű eszmecserén jelen volt Garai 
Róbert külügyminiszter-helyettes és Salem Fares. a JNDK 
berlini nagykövetségének — hazánkban is akkreditált — 
ideiglenes ügyvivője (MTI) 

Ifjúsági 
küldöttség 

Szerdán hazautazott Moszk-
vából a KISZ küldöttsége, 
amely Fejti Györgynek, a 
KISZ Központi Bizottsága 
első titkárának vezetésével 
hivatalos, baráti látogatást 
tett a Szovjetunióban. A kül-
döttséget a repülőtéren Bo-
risz Pasztuhov, a Komszo-
mol KB első titkára búcsúz-
tatta. 

A magyar küldöttség szer-
da reggel koszorút helyezett 
el a Lenin-mauzóleumnál és 
az ismeretlen katona sírjá-
nál. A KISZ küldöttsége 
szerdán hazaérkezett. 

Korszerűségr jövedelmezőség 

Nagyvállalatok 
Korszerűség, jövedelme-

zőség, versenyképesség. Ko-
runkban a haladást ezek a 
minőségi ismérvek jelzik, 
melyeknek megfelelni a 
nyolcvanas évtized első felé-
ben csak a körülményekhez 
rugalmasan alkalmazkodó, 
erőteljes változtatásokra 
kész gazdaság képes. Sok 
vallalat elképzeléseiből tük-
röződik a termelékenység 
színvonalának emelését, a 
külgazdasági egyensúly javí-
tását, a gyártmanyszerkezet 
gazdaságosabbá tételét szol-
galo törekvés. 

A Csepel Vas- és Fémmű-
vek a VI. ötéves tervidő-
szakban a termelés évi 4 
százalékos növekedésével 
számol. A nagyvállalat sok-
féle gyártási ága közül kü-
lönösen a gépi berendezér 
sek és a színesfémkohászati 
anyagok termelését bővíti 
atlagon felül. Ugyanakkor a 
vaskohászati üzemek terme-
lését némileg csökkenti, az 
acélmű és a csőgyár egye-
sült üzemének tervkoncep-
cióját elsősorban a többi 
csepeli gyár igényeihez iga-
zitja. 

A magas műszaki színvo-
nalú. keresett és jól jövedel-
mező berendezések gyártá-
sát a jelenlegi 63 százalékról 
a tervidőszak végére 75 szá-
zalékra növelik. Ez azt je-
lenti, hogy több nagy pon-
tosságú, számjegy- és szá-
mítógéppel vezérelt szer-
számgépet állítanak elő s az 
e lmúlt é v e k b e n megvalós í -
tott fejlesztések lehetővé te-
szik, hogy az egyedi gépgyár 
is több megrendelést fogad-
jon el. A gyárváros színes-
fémkohászati üzemében a 
nagy méretpontosságú vé-
kony szalagok, a szuperöt-
vözetek és a különlegesen 
magas olvadáspontú termé-
kek arányát növelik, ugyan-
is a magyar elektronikai és 
híradástechnikai iparválla-
latok főleg ezeket igénylik; 
ugyanakkor az ötvözetlen 
acélanyagokból jóval keve-
sebbet készítenek majd. 

A győri Rába Magyar Va-
gon- és Gépgyár VI. ötéves 
tervének sikeres indítását az 
elmúlt öt év 10 milliárd fo-
rintos fejlesztése alapozza 
meg. Ez teszi lehetővé 
ugyanis a termékszerkezet 
átalakítását, melyet például 
a vasúti kocsik gyártásának 
megszüntetése, s helyette a 
futómű, a motor, a teher-
gépkocsi-gyártás tervezett 
növelése jelez. Megkezdődött 
már a gyár futóműfejleszté-
si programja, 2.5 milliárd 
forintos exportfejlesztő hitel 
segítségével — melyből épít-
kezésre egyetlen forintot 
sem használnak fel, a teljes 
beruházást termelékeny 

gyártósorok, célgépek és ipa-
ri robotok beszerzésére köl-
tik. Számolnak azzal, hogy a 
belföldi igények a jövőben 
nem növekednek. Bővülnek 
viszont az exportlehetőségek. 
A Rába-kamionok legna-
gyobb megrendelője a VI. 
ötéves tervidőszakban is 
várhatóan Jugoszlávia ma-
rad, de törekednek a piac 
további bővítésére, ezért pi-
ackutató munkába kezdtek 
más országokban is. A ka-
mionokon kívül erőgépeket, 
baromfitartó berendezéseket, 
és autódaru alvázakat is na-
gyobb mennyiségben kíván-
nak exportálni, ezenkívül 
megkezdődik az új típusú 
Rába-dízelmotorok sorozat-
gyártása is. 

A Lenfonó- és Szövőipari 
Vállalat számára ennek a 
tervidőszaknak legfontosabb 
feladata az, hogy széles kö-
rű tevékenységét gazdasá-
gossá, az eddigi állami visz-
szatérítések és támogatások 
nélkül is nyereségessé tegye. 
Ezért már a terv koncepció-
jának kidolgozásához is új-
szerű, eddig példa nélkül ál-
ló módszert alkalmaztak; a 
vállalat mintegy 6000 dolgo-
zójától levélben kértek véle-
ményt, ötleteket. Ez több 
mint száz hasznos javaslat-
tal gazdagította a vállalat 
fejlesztési elképzeléseit. 
Ezeket, valamint a piaci in-
formációkat, a gazdaságos-
sági mutatókat — figyelem-
be véve — a vállalat mint-
egy ezer termékét minősítet-
ték, aminek alapján megha-
tározták a termékszerkezet 
átalakítására vonatkozó ten-
nivalókat. Legfontosabbnak 
tartják a vállalat termékér-
tékesítésének 80 százalékát 
adó kész szövetek összetéte-
lének változtatását, így a 
várhatóan nagyobb piaci ke-
resletre számító felsőruhá-
zati pámut- és lentípusú 
szöveteket, valamint a mű-
szaki és az egészségügyi el-
látásban felhasználható tex-
tíliák, a korszerű lakástex-
tíliák, sátrak, takarók, pony-
vák, vitorlavásznak terme-
lésének és választékának 
növelését. 

Fokozzák az elmúlt esz-
tendőben sikeresen megkez-
dett lentapéták gyártását is, 
megszüntetik viszont pél-
dául a korszerűség követel-
ményeinek már nem megfe-
lelő 50 centiméter széleá 
szövetek gyártását. A nem 
rubelelszámolású exportban 
az eddigieknél is meghatá-
rozóbb szerepet kap a gaz-
daságosság. melyet a neme-
sen. korszerűen kikészített 
szövetek arányának növelése 
biztosít. A szocialista ex-
portban is elsősorban a jól 
értékesíthető termékek ki-
vitelére koncentrálnak, így 

a kempingcikkek, konfekcio-
nált takáróponyvák szállítá-
sát növelik. 

A Chinoin — VI. ötéves 
tervidőszakra szóló — prog-
ramja szerint o belföldi ér-
tékesítést évente 5,1 száza-
lékkal növeli. A szocialista 
export — összhangban a 
szovjet—magyar agrokémiai 
egyezményben vállaltakkal 
— ennél nagyobb mérték-
ben, évi 8 százalékkal nő. A 
nem szocialista export eme-
lésének mértéke lesz a leg-
dinamikusabb, évente 12.2 
százalékra tervezik. A válla-
lat jövedelmezőségének elő-
segítésére az elkövetkező öt 
év során az eddigieknél lé-
nyegesen több • új terméket 
hoz forgalomba a Chinoin, 
ugyanakkor több cikk leállí-
tását is tervezi a vállalat, 
kis mennyiségük gazdaság-
talan előálü'tása miatt. Eze-
ket részben újabb. korsze-
rűbb cikkekkel váltják föl. 
nagyobb rész* azonban szo-
cialista importból pótolják. 
Tovább folytatják a piacfel-
táró munkát is. Felméréseik 
szerint jelentősen emelhető 
például a már ismert és be-
vált No-spa termékcsalád, és 
a már szintén nagy volu-
menben termelt, és műszaki-
lag is továbbfejlesztett gom-
baölő szerük, a Fundazol 
külkereskedelmi forgalma. 

(MTI) 

A városi tanács vb üléséről jelentjük 

Meg kell újítani 
a lakásigényeket 

Szeged megyei város taná- lési adatlap formáját és tar-
osának végrehajtó bizottsága talmi kérdéseit. Ezen az ú j 
tegnapi ülésén egyéb témák lapon mintegy 60 kérdés sze-
mellett ráegtárgyalta a lakás- repel, így az igénylő családi 
igények megújítását előíró helyzetére, lakásviszonyaira, 
minisztériumi rendelet vég- munkájára, anyagi helyzeté-
rehajtásának feladatait Mint 
ismeretes, tavaly december-
ben rendelkezett az ÉVM, 
hogy a múlt év végén fenn-
állt igényeket 1981. május Sí-
ig, majd azt követően öt 
évenként meg kell újítani. 
A végrehajtó bizottság most 
hagyta jóvá az ú j lakásigény-

re vonatkozóan teljes képet 
kap a lakáshatóság, illetve a 
lakásügyi társadalmi bizott-
ság. 

A lakásigénylések megújí-
tásával összefüggő részletes 
tudnivalókról a tanács fo-
lyamatosan tájékoztatja 
majd a lakosságot. 

eres ev 
az útépítésben 

A végrehajtó bizottság át-
tekintette az utak-hidak költ-
ségvetési cím tavalyi felhasz-
nálásáról szóló jelentést is. 
Eszerint a múlt esztendőben 
a város e célokra 310 millió 
forintott fordított. A tavaly 
megkezdett; útépítések egy 
része az -idén folytatódik és 
befejeződik — így a Csong-
rádi sugárút; a Nagykörút-
nak a Hétvezér és a Sándor 
utca-közötti szakasza; a Fel-
ső-Tiszapart. Az e munkák-
hoz szükséges anyagi fedezet 
megvan. Ugyancsak az idén 
végezteti el a tanács az út-
építésekhez tartozó közvilá-
gítás szerelését és a járdák 
kiépítését. 

A nagykörúti építés befeje-
zése június végére várható. 
Sorra kerül a Bérkert utca 
félújítása is, aminek előzmé-
nyeként szélesítik a Rózsa 
Ferenc sugárutat. A múlt esz-
tendőben 6 kilométernyi föl-
des utat szüntettek meg a 

városban, stabilizációs eljá-
rással; négy kilométer bur-
kolt utat pedig aszfaltsző-
nyeggel láttak el. 

A további útkorszerűsíté-
sek közül megemlíthetjük 
még az Árpád tér burkolá-
sának építését és az útstabi-
lizációs program folytatását 
a külső városrészekben; a 
Derkovits fasor felújítását; a 
Dugonics tér és az Anna-kút 
burkolatának kiképzését; az 
Arany János utca útfelújítá-
sát. 

Lakásügyi 
perek 

tapasztalatai 
A Szegedi Járásbíróság el-

nöke jelentést adott a végre-
haj tó bizottságnak a lakás-
ügyi perek tapasztalatairól. 
Az ilyen perek száma évente 
200—300 között mozog a bí-
róság illetékességi területén, 
s gyakran a házassági bontó-
perek következményeként. 
Az évenkénti több mint ezer 
bontópernek ugyanis csak 65 
—70 százalékában történik 
megegyezés a volt közös la-
kás használatáról. A válások 
magas száma potenciális la-
kásigényt eredményez. 

Időnként a bíróságig is el-
jut a bérlakásokban lakó bér-
lők és az IKV „vitája" a lak-
bérfizetési kötelezettség el-
mulasztása miatt. A notórius 
nem fizetőkkel szemben az 
IKV felmondással él. Tavaly 
113 esetben kezdeményezett 
végrehajtást elmaradt lak-
bérre, és már felmondási pe-
rek is lezajlottak Keletkez-
tek perek albérleti díjak túl 
magas összege miatt jsv 

Államigazgatási lakásügyi 
határozatot nyolc esetben tá-
madták meg a bíróságon, de 
azokat a bíróság minden 
esetben megalapozottnak ta-
lálta és jóváhagyta. 

fi postai szolfiáitatások 
Szegeden 

\ 

Mozdony szerelők 
a műhelycsarnokban 

A városi tanács végrehaj-
tó bizottsága jelentést kért a 
Szegedi Postaigazgatóság ve-
zetőjétől a lakosságot érintő 
szegedi postai szolgáltatások-
ról és a fejlesztés lehetősé-
geiről. A tegnapi ülésen meg-
vitatott jelentésből kitűnik, 
hogy Szegeden 14 postahiva-
tal és 3 fiókposta működik, 
meglehetősen korszerűtlen 

í körülmények között. Általá- szefüggésben a 

S o m o g y i K á r o l y n é fe lvé te le 

A szegedi fűtőházban dolgozó szerelők munkáia nehéz, a 
Diesel-mozdonyok és a vagonok javítása nagy fizikai meg-
terhelést és fokozott gondosságot igényel. Egy év telt el az-
óta. hogv elkészült az úi szerelőműhelv-e.sarnok a nagv 
gépek javítói azóta világos, fűtött helyiségekben végezhetik 

munkájukat. Képünk a fűtőház ú j csarnokában készült 

A végrehajtó bizottság tag-
jai tolmácsolták a Posta-
igazgatóság képviselőinek a 
lakosság tipikus panaszait a 
pc«ta szolgátatásaira, melye-
ket megértéssel fogadtak, és 
tervezett intézkedésekeket is-
mertettek azok korrigálásá-
ra. 

A telefonszolgáltatással Ö6Z-
jelentés tar-

Ijan zsúfoltság jellemzi a hi-
vatalokat kivéve az újonnan 
épülteket. Legsúlyosabb az 1. 
sz, posta helyzete (Széchenyi 
tér); az épület felújítása sür-
gető. Bővítésére is megvan-
nak a tervek, a Deák Ferenc 
utcai szomszéd épületben, de 
a kivitelezés mindeddig meg-
oldatlan. A pályaudvari pos-
ta is csak szükségből fogad-
ható el, s leghamarabb a he-

talmazza a postának azt az 
ál láspontját hogy a szolgál-
tatás minőségének megtartá-
sa érdekében idén csak igen 
kevés, népgazdasági szem-
pontból elsőrendűen fontos 
telefonigény kielégítésére vál-
lalkoznak — így a telefonra 
váró mintegy 6 ezer igénylő 
megértésére apellálnak. Az 
év közepén azonban megkez-
dik a távbeszélő központ bő-

tedik ötéves tervben gondol vítését, amely ú jabb 3 ezer 
ú j hivatal építésére e kör- készülék bekapcsolására ad 

továbbiakban, nyéken a posta. Üj posta kel-
lene a József Attila sugárúti 
helyett is. A Tolbuhin sugár-
úti kis posta „albérletben" 
működik, s ide Í6 ú j épület 
lenne kívánatos. Az ú j lakó-

lehetőséget a 
előreláthatólag 1982-ben. A 
hatodik ötéves tervben vár-
ható az is, hogy a szegedi 
központot bekapcsolják a 
nemzetközi távhívásba. 

negyedekben az igazgatóság Nyilvános telefonállomást 
két ú j posta építését tar t ja egyelőre kilencet terveznek, 
indokoltnak (Tabánban. a. de belátva, hogy Szeged igé-
hídfő közelében és a Csöng- nyeit a 128 nyilvános álló-
rádi sugárút—Északi körút más nem elégíti ki, a távbe-
sarkán) — megvalósításukról szélőközpont bővítésével 
azonban egyelőre nem tud együtt ú jabb lehetőségek" 
nyilatkozni. ragadnak meg. 

« 


